
М униципальное казенное общеобразовательное учреж дение 

ПлЬтниковская средняя школа

ПРИКАЗ
%

от 26 марта 2020г. № 49
Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в ОУ

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №206 «Об объявлении 
в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжения Главы Даниловского муниципального 
района от 25.03.2020г. «О внесении изменений в распоряжения Главы Даниловского 
муниципального района от 16.03.2020г. №45-обр. «Об усилении санитарно-эпидемиологических 
мероприятий в муниципальных образовательных организациях находящихся на территории 
Даниловского муниципального района» в связи с неблагоприятной ситуацией, связанной с 
заболеваниями, вызванным новым коронавирусом в КНР, в целях реализации мер по 
недопущению распространения инфекций на территории ОУ. 

приказываю:
1. Установить с 30.03.2020г. по 03.04.2020г. нерабочие дни с сохранением за работниками 

заработной платы.
2 . Объявить весенний каникулы с 1 8.03.2020г.
3. Ответственной по учебно-воспитательной работе Ш еломановой О.И. обеспечить 

обучение по основным образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 
06.04.2020г.
3.1 .Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы в части закрепления 

обучения с помощью дистанционных технологий.
3.2.Регулярно проводить мониторинг фактического взаимодействия педагогических 

работников с обучающимися.
3.3.Консультировать педагогических работников по использованию электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий "в период действия особых 
обстоятельств с 23.03.2020г. до минования необходимости.

4 . Ответственной по воспитательной работе Антоновой О.В. обеспечить реализацию 
мероприятий в соответствии с планом воспитательной работы ОУ на 2019 -  2020 
учебный год с применением дистанционных технологий в период действия временного 
перехода.

5 . Установить режим работы педагогических работников на период введения временного 
перехода на реализацию основных образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 
18.03.2020г. до минования необходимости.

6. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся и воспитанников.

7. Учителям предметникам обеспечить организацию образовательного процесса с 
использованием различных образовательных технологий, освоить образовательные 
программы на основе индивидуальных учебных планов по завершении каникул.
7.1.Актуализировать рабочие программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по всем предметам в соответствии с утвержденной 
тарификации, переместив занятия которые требуют работы с лабораторным и иным 
оборудованием на конец четверти.

7.2.Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.



платформы для 
УМК, обеспечить

организации
регистрацию

7.3.Определить электронные образовательные 
дистанционных занятий, соответствующие 
обучающихся на выбранной платформе.

7.4.Организовать проведение консультаций по подготовке к ГИА -  9 классе, ГИА -  11 
класс с применением ЭО и ДОТ.

8. Классным руководителям 1 - 1 1  классов проинформировать обучающихся и их 
** родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью

дистанционных технологий т условий такого обучения всеми имеющимися средствами 
связи.
8.1.Создать группы, чаты с родителями обучающихся в социальных сетях и 
мессенджерах.
8.2.Организовать прием письменных заявлений родителей (законных представителей) 
об организации образовательной деятельности с применением ЭО и ДОТ.
8.3.Проинформировать участников образовательных отношений о графике тестовых 
подключений к образовательным платформам, информационным ресурсам 
обучающихся и их родителей (законных представителей) в период подготовки к 
реализации в 0 0  образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

9. Завхозу школы Куликовой Г.Г1. обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, 
имеющим право на обеспечение бесплатным питанием.

9.1.Обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих 
средств вирулицидного действии, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 
выключателей, контактных поверхностей (столы, стулья, орг.техники), мест общего 
пользования (столовой, туалетных комнат, спортзала).

9.2.Обеспечить соблюдение графика влажной уборки регулярности дезинфекции 
помещений ОУ.

9.3.Принять дополнительные меры направленные на эффективное функционирования 
вентиляционных систем в 0 0 .
10. Фельдшеру Плотниковского ФАПа Мордвинцевой JI.A. организовать измерение 
температуры тела сотрудникам, обеспечить обязательное отстранения от нахождения на 
рабочем месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова врача.
11. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте ОУ.
12.Контроль за исполнением данного п

Директор школы 
С приказом ознакомлены .

f t О.В.Антоно 
& U -  11-11.Коро Г К О

Л С Ш с  В.А.Фролова
1 i'—1 А Г">О.А.Водолазко 

Т.Н.Сидорович 
О.М.Тянтова 
М.В.Рябухи на 

>rccu G.А.Куркина 
Н.Ю .Куликова 
О.А.Тусова

за собой.

^Егорова 
ТШ еломанова 

иткин

.Куликова 
.А.Мордвинцева


